
UCHWAŁA XXXIV/204/2021 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/163/2020 Rady Gminy Olszanka z dnia 17 grudnia 2020 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2021. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wskutek zmian określonych w § 1 i 2 zmienia się budżet gminy, który wynosi: 

1) Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na 2021 rok w kwocie 24 886 486,28 zł z tego: 
- dochody bieżące 24 269 989,76 zł; 
- dochody majątkowe 616 496,52 zł. 

2)  Plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na 2021 rok w kwocie 25 836 115,71 zł z tego: 
- wydatki bieżące 24 124 964,31 zł 
- wydatki majątkowe 1 711 151,40 zł. 

3)  Plan rozchodów budżetu na 2021 rok w kwocie 727 844,00 zł. 
4)  Plan przychodów budżetu na 2021 rok w kwocie 1 677 473,43 zł 

§ 4. Załącznik Nr 6 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Wanda Galant 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F708FB6-8EF9-4CA3-B0A4-9AB89DD36EE0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/204/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 30 września 2021 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

81 000,00 

75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

5 000,00 

 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 5 000,00 

75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

76 000,00 

 

 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 76 000,00 
801   Oświata i wychowanie 67,10 

80101  Szkoły podstawowe 27,10 
0690 Wpływy z różnych opłat 27,00 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,10 
80104  Przedszkola 40,00 

 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 40,00 
RAZEM 81 067,10 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F708FB6-8EF9-4CA3-B0A4-9AB89DD36EE0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/204/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 30 września 2021 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
600   Transport i łączność 35 022,65 

60017  Drogi wewnętrzne 35 022,65 
4270 Zakup usług remontowych 35 022,65    „Remont drogi wewnętrznej w sołectwie Pogorzela” – Fundusz Sołecki 

Pogorzela 35 022,65 
750   Administracja publiczna -3 000,00 

75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego -3 000,00 

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom -10 000,00   

4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 000,00 

75412  Ochotnicze straże pożarne 3 000,00 

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 3 000,00   

 „Zakup i montaż systemu monitoringu remizy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Przylesiu” – dotacja dla OSP Przylesie 3 000,00 

757   Obsługa długu publicznego -23 000,00 

75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

-23 000,00 

 

 8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

-23 000,00 

758   Różne rozliczenia 10 000,00 
75814  Różne rozliczenia finansowe 10 000,00   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 000,00 

801   Oświata i wychowanie 94 067,10 
80101  Szkoły podstawowe 29 027,10 

2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

29 000,00  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27,10 
80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 10 000,00 

 
2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

10 000,00 

80104  Przedszkola 10 040,00 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 40,00  
4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

80149  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego 

20 000,00 

 

 2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

20 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F708FB6-8EF9-4CA3-B0A4-9AB89DD36EE0. Podpisany Strona 1



80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

25 000,00 

 2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

25 000,00 

852   Pomoc społeczna -7 192,42 
85219  Ośrodki pomocy społecznej -7 192,42 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -5 873,20 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -1 094,56 
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -187,92 

 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -36,74 
855   Rodzina 7 192,42 

85504  Wspieranie rodziny 7 192,42 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 873,20 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 094,56 
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 187,92 

 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 36,74 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -5 022,65 

90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód -5 022,65 
4300 Zakup usług pozostałych -5 022,65 

 
 

 „Zagospodarowanie Karasiowego Zakątka” – Fundusz Sołecki Pogorzela -5 022,65 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -25 247,79 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -25 247,79 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 183,52 

„Zakup trzech sztuk drzwi do Świetlicy wiejskiej” – Fundusz Sołecki 
Michałów 5 431,31  

„Doposażenie Świetlicy Wiejskiej” – Fundusz Sołecki Krzyżowice 4 752,21 
4270 Zakup usług remontowych -35 431,31 

„Remont klatki schodowej w świetlicy wiejskiej wraz z wymianą stolarki 
drzwiowej” – Fundusz Sołecki Michałów 24 993,78 
„Remont drewnianych schodów oraz podłogi na pierwszym piętrze w 
Świetlicy Wiejskiej w Michałowie” Fundusz Sołecki Michałów  -30 425,09 

 
 

 

„Remont podłogi w świetlicy wiejskiej w Pogorzeli” – Fundusz Sołecki 
Pogorzela -30 000,00 

926   Kultura fizyczna -4 752,21 
92601  Obiekty sportowe -4 752,21 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -4 752,21 
 

 
 „Doposażenie boiska wielofunkcyjnego w Krzyżowicach” – Fundusz Sołecki 

Krzyżowice -4 752,21 
RAZEM 81 067,10 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F708FB6-8EF9-4CA3-B0A4-9AB89DD36EE0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIV/204/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 30 września 2021 r. 

PLANOWANE KWOTY DOTACJI PRZEKAZYWANE Z BUDŻETU W 2021 ROKU 
Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji/zakres zadań Kwota 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 088 391,98 
Dotacje podmiotowe 

1 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - świetlice gminne - 
prowadzenie działalności statutowej 750 000,00 

2 921 92116 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - biblioteki gminne - 
prowadzenie działalności statutowej 165 000,00 

Dotacje celowe 

3 600 60014 6300 
Dotacja dla Powiatu Brzeskiego na zadanie pn. "Opracowanie 
dokumentacji na zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 

1179O” 
80 000,00 

4 600 60014 6300 Dotacja dla Powiatu Brzeskiego na zadanie pn. "Modernizacja 
chodnika w miejscowości Przylesie"    45 000,00 

801 80146 2310 5 493,72 
854 85446 2310 Miasto Opole - doradztwo metodyczne 119,26 5 

Razem 5 612,98 
6 851 85154 2310 Gmina Brzeg - dofinansowanie działalności Punktu Pomocy 

Kryzysowej 9 460,00 

7 900 90017 6210 
Zakład Gospodarki Komunalnej w Olszance z/s w Czeskiej Wsi - 
Dofinansowanie zakupu dmuchawy Pedro Gil G 30.05 DN 50 na 

oczyszczalnię ścieków Ptakowice 
30 000,00 

8 921 92120 2320 Powiat Brzeski - dofinansowanie stanowiska ds. ochrony zabytków 3 319,00 
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 2 038 665,19 

Dotacje podmiotowe 
801 80101 754 000,00 
801 80103 416 000,00 
801 80149 82 000,00 
801 80150 

2590 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie - 

dotacja na prowadzenie Szkoły Podstawowej z oddziałem 
przedszkolnym w Michałowie  

618 000,00 
9 

Razem 1 870 000,00 
Dotacje celowe 

10 754 75412 2820 Zakup i montaż systemu monitoringu remizy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Przylesiu” – dotacja dla OSP Przylesie 3 000,00 

2820 Dofinansowanie zakupu sprzętu pożarniczego tj.  sygnalizatorów 
bezruchu oraz aparatów powietrznych dla OSP w Michałowie                                                                                                                                                                       2 000,00 

11 754 75412 
6230 Dofinansowanie zakupu systemu selektywnego wywoływania – 

dotacja dla OSP Michałów     2 000,00 

12 801 80101 2820 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie - 
dotacja na finansowanie zajęć wspomagających 5 250,00 

13 801 80153 2820 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie - 
dotacja na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne 
lub materiały ćwiczeniowe 

16 415,19 

14 900 90005 6230 Modernizacja lub budowa proekologicznego ogrzewania – dotacja        60 000,00 

15 926 92605 2820 Realizacja zadań z zakresu krzewienia kultury fizycznej i 
popularyzacji sportu wśród dzieci i młodzieży z terenu Gminy 80 000,00 

OGÓŁEM 3 127 057,17 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F708FB6-8EF9-4CA3-B0A4-9AB89DD36EE0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Załącznik Nr 1

1. Zwiększa się dochody w dziale Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem (756) – do wysokości dochodów wykonanych oraz przewidywanego wykonania w
IV kwartale 2021 roku

2. Zwiększa się dochody w dziale Oświata i wychowanie (801) na podstawie wniosków
złożonych przez jednostki budżetowe tj. Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w
Jankowicach Wielkich (kwota 18,10 zł) oraz Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w
Przylesiu (kwota 49,00 zł).

Załącznik Nr 2

1. Zmniejsza się wydatki w dziale Administracja publiczna (750) z przeznaczeniem na
wydatki w dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa (754).

2. Zwiększa się wydatki w dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa (754)
z przeznaczeniem na dotację dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Przylesiu na realizację
zadania pn. „Zakup i montaż systemu monitoringu remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w
Przylesiu”. Ochotnicza Straż Pożarna w Przylesiu zwróciła się z wnioskiem o przyznanie z
budżetu Gminy Olszanka dotacji celowej na realizację w/w zadania.

3. Zmniejsza się wydatki w dziale Obsługa długu publicznego (757) – z przeznaczeniem na
wydatki w dziale Oświata i wychowanie. Oszczędności wynikają z faktu wcześniejszej
spłaty rat kapitałowych w stosunku do harmonogramów oraz „zerowego” wykonania planu
odsetek dot. kredytu krótkoterminowego na pokrycie występującego w trakcie roku
budżetowego przejściowego deficytu (w okresie od stycznia do września 2021 roku).

4. Zwiększa się wydatki w dziale Różne rozliczenia (758) z przeznaczeniem na pokrycie
kosztów związanych z wypłatą świadczeń rekompensujących utracone wynagrodzenie w
związku z odbytymi ćwiczeniami wojskowymi dla żołnierzy rezerwy.

5. Zwiększa się wydatki w dziale Oświata i wychowanie (801) z przeznaczeniem na:
a) dotację na prowadzenie Publicznej Szkoły Podstawowej w Michałowie w

poszczególnych rozdziałach klasyfikacji budżetowej (84 000,00 zł);
b) z przeznaczeniem na pokrycie kosztów uczęszczania dzieci mieszkających na terenie

Gminy Olszanka do przedszkoli w innych gminach (10 000,00 zł).
c) wydatki bieżące jednostek budżetowych tj. Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w

Jankowicach Wielkich (kwota 18,10 zł) oraz Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w
Przylesiu (kwota 49,00 zł).

6. Przeniesienie pomiędzy działami Pomoc Społeczna (852) a Rodzina (855) dotyczy
zabezpieczenia środków na wydatki związane z działalnością asystenta rodziny.

7. Fundusz Sołecki Michałów:
- 921-92109-4270 „Remont drewnianych schodów oraz podłogi na pierwszym piętrze w
Świetlicy Wiejskiej w Michałowie” (kwota -30 425,09 zł)
- 921-92109-4210 „Zakup trzech sztuk drzwi do Świetlicy wiejskiej” (kwota +5 431,31 zł)
- 921-92109-4270 „Remont klatki schodowej w świetlicy wiejskiej wraz z wymianą stolarki
drzwiowej” (kwota + 24 993,78)”
Zmiany Funduszu Sołeckiego na 2021 roku zostały wprowadzone Uchwałą Nr 2/2021
Zebrania Wiejskiego Sołectwa Michałów z dnia 07.09.2021 roku.

8. Fundusz Sołecki Pogorzela:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F708FB6-8EF9-4CA3-B0A4-9AB89DD36EE0. Podpisany Strona 1



- 900-90001-4300 (kwota -5 022,65 zł) „Zagospodarowanie Karasiowego Zakątka”
- 921-92109-4270 (kwota -30 000,00 zł) „Remont podłogi w świetlicy wiejskiej w
Pogorzeli”
- 600-60017-4270 (kwota +35 022,65 zł) „Remont drogi wewnętrznej w sołectwie
Pogorzela”
Zmiany Funduszu Sołeckiego na 2021 roku zostały wprowadzone Uchwałą Nr 1/2021
Zebrania Wiejskiego Sołectwa Pogorzela z dnia 28.09.2021 roku.

9. Fundusz Sołecki Krzyżowice:
- 926-92601-4210 (kwota -4 752,21 zł) „Doposażenie boiska wielofunkcyjnego w
Krzyżowicach”
- 921-92109-4210 (kwota +4 752,21 zł) „Doposażenie Świetlicy Wiejskiej”
Zmiany Funduszu Sołeckiego na 2021 roku zostały wprowadzone Uchwałą Nr 4/2021
Zebrania Wiejskiego Sołectwa Krzyżowice z dnia 24.09.2021 roku.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F708FB6-8EF9-4CA3-B0A4-9AB89DD36EE0. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik

